CAMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ-MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 — Fone: (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 — B. Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000
E-mail: poderlegislativodi(o gmail.com

Gabinete do Vereador José Marinho Zica - PV

Exmo. Sr. Leonardo Diógenes Coelho

DD. Presidente da Câmara Municipal Dores do Indaiá-MG.

INDICAÇÃO Nº 43 /2017.3

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições constitucionais, legais e regimentais, fundamentado no art. 157 do Regimento Interno desta Casa, requer que após deliberação do Plenário desta Egrégia Casa Legislativa, seja encaminhado ofício ao Exmo. Sr. Prefeito para que adote as seguintes providências:

Que seja providenciada a remoção de um poste localizado na Praça Professor de Almeida Barbosa, nº 157.

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores, na localidade acima referida será edificado um imóvel comercial, porém nas condições atuais, ou seja, com o poste localizado enfrente o imóvel, o empreendedor não conseguirá concluir o projeto.

O referido poste no local que se encontra impedirá a entrada de veículos no imóvel que será edificado, o que desvaloriza o imóvel e trará transtorno ao seu proprietário.

A medida ora solicitada em nada prejudicará os moradores circunvizinhos e nem mesmo a operacionalização da rede elétrica, haja vista, que deverá deslocar o poste para direita
em 2,80 M (dois metros e oitenta centímetros).

Assim, conto com a costumeira compreensão de meus pares na aprovação desta indicação.

Nestes termos pede-se deferimento.

Sala das Sessões Dácio Chagas de Faria, 22 de maio de 2017.
A a

osé Marinho Zica

Vereador -— PV

Sequencial de Impressão: 92

Tipo de Guia: 1.P.T.U.
Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá

: Imóvel: 4895 Exercício: 2017 Parcela: Única
Vencimento: 30-04-2017

: Pagável até: 30-04-2017

Contribuinte: 5697-0SANAM VELOSO SANTOS

Endereço: RUA RIO GRANDE DO SUL, 119

Cep: 35.610-000 Bairro: CENTRO

Cidade: Dores do Indaiá - MG CNPJ/CPF: 363.371.376-04

Dados Cadastrais

Setor: 001 Quadra: 00021 Lote: 00102 Unidade: 00001

Endereço do Imóvel: PÇA PROF. WALDEMAR DE ALMEIDA BARBOSA, 157 /161

Cep: 35.610-000 Bairro: CENTRO ,

Dados do Imóvel
Valor Edificação: 9.806,94 Area Terreno: 148,50 Fração Ideal:

—, Valor Terreno: 1.478,16 | Área Edificada: 134,78

Valores dos Tributos

Imposto Territorial: 0,00 Tx.de Limpeza: 0,00

imposto Predial: 112,85 Tx.de Água Esgoto: 0,00

Tx.de Iluminação: 0,00 Tx.de Conservacao: 0,00

Tx.de Coleta Lixo: 42,04 Tx.de Expediente: 0,00

Sub Total: 154,89
Descontos: 6

Garta duros: 2.00
as Bis

. 3

sosssem and” é Muitas: 0,00
n— : gi RA E Viuliaão. ,

poREs DO AP Correção Monet: 0,00

“Corgo? Total da Guia: 149,24
GUIA COM DESCONTO DE 5% NO IPTU ATÉ A DATA DO VENCIMENTO.

DESCONTO SOMENTE NO IMPOSTO. .

PARA PARCELAMENTO PROCURE O SETOR DO IPTU ATE À DATA DE 30/04/2017.

PAGÁVEL: BRADESCO, CEF, BANCO DO BRASIL E SICOOB.

Autenticação Mecânica Via Contribuinte

»

3a TATA E DIR
Mass: a Daaais GA A RS

10
+ + Ie Ss 1 A
o 418
& =

à ui QN

«Co! fem <=

Ri 5: a: 25
no Hi EM Sa me

i t ++ = o 1

ts i<« 25858
-B&8 lg BaSNGE ES

4“ 5 E õSe &o o S& É
ER ' É a S s q
ja = 4 Lj — SA o

2%: So Egg. a
Do o Ss ni S E” 5 88 o

5 É si. 88 58 E s8 &
< a Ning se à os
o o mL SO ce O. Lu =. +S

LE s1Rºs &02 & 95
2 E < EyS CE É
8 8 q,se8 2
Ho. ID É a a

SÉ EDS E
06 8. 1888 s s
EO — 2 A. Ê 2 5 EE =. = Y a j “S) !